



1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS

1. COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS									CONTROL Y SEGUIMIENTO ANUAL	Meta numérica Anual 2016	Meta CUMPLIDA anual 2016	MENSUAL	OBSERVACIONES 2016		% TECNICO del proyecto ANUAL
POA 2016						Metas Intermedias - POA 2016			78%			DIC	DICIEMBRE		
PROGRAMAS OM 309	PROYECTOS	PRODUCTOS	METAs ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable	DIC	Meta mensual	Avance Mensual				53%			
1. COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	Venta de Espacios para Eventos	\$ 407.000,00	Contratación de bienes y servicios para operación de la Unidad de Negocios	Coordinadora Administrativa	ventas		23.304,18	32,63%	407.000,00	132.807,77			32,63%	
	EVENTOS CONTRATADOS	EVENTOS CONTRATADOS	\$ 446.900,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por los clientes dentro de la normativa vigente	Especialista Comercial	ventas		-	39,74%	446.900,00	177.602,50			39,74%	
	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	ALQUILER DE ESPACIOS PARA EVENTOS	\$ 233.400,00	Elaborar y ejecutar Plan de Mantenimiento y reparación del edificio	Coordinadora Operativa	ventas	66.700,00	(11.977,13)	105,54%	233.400,00	246.326,24		Se realizó una nota de crédito a los valores facturados para el evento de Feria del Libro, el evento no se desarrolló en nuestras instalaciones	100,00%	
	OTROS ESPACIOS	OTROS ESPACIOS	\$ 22.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por la Secretaría de Cultura de acuerdo al convenio vigente	Jefatura Comercial / Coordinación Operativa	ventas	6.000,00	-	129,30%	22.000,00	28.446,00	0,00%		100,00%	
	ALIANZAS COMERCIALES Y AUSPICIOS (no en sistema MC)	ALIANZAS COMERCIALES	\$ 29.100,00	Generación de alianzas Comerciales y levantamiento de auspicios	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas	7.275,00	22.391,75	178,52%	29.100,00	51.950,77	100,00%		El valor presentado corresponde a Auspicios para participación en la Feria Texturas, Colores y Sabores	
		AUSPICIOS	\$ 20.000,00		Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas	4.000,00	490,00	100,54%	20.000,00	20.108,74	12,25%			
	TIENDA EL QUINDE (finalizado en sistema MC)		\$ 57.000,00	Ventas de Productos Ventas de Servicios	Paulina Loaiza	ventas	4.000,00	4.348,69	71,54%	57.000,00	40.775,54	100,00%	La facturación reportada en diciembre para la Tienda el Quinde incluye: servicios y productos, alquiler de espacios, alícuotas del Visitor Center y espacios acrílicos para venta de publicidad.	71,54%	